

Masłowice, dnia 24.05.2021 r.

Znak postępowania: **UG.IOŚ.271.2.2021**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Masłowice od 01 sierpnia 2021 do 31 lipca 2023”.

- A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Masłowice, Masłowice 4, 97-515 Masłowice, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ” wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie z dnia 20.05.2021 r.:

Pytanie 1:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ - *Opis przedmiotu zamówienia -Charakterystyka Gminy Masłowice , pkt 5, oraz pkt 1 ppkt f - Obowiązki Wykonawcy* pisze: „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć (wyzierżawić) odpowiednią ilość worków i pojemników o pojemnościach : 120 l, 240 l, 1100 l, worek 120 l, kontenery na odpady pozostałe zbierane selektywnie o pojemności 2500 l 7000 l, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice” W przedmiotowym Regulaminie wymienione są również inne pojemności pojemników jak i worków. W przypadku najmniejszej ilości osób przypada pojemnik 110 l, który nie został uwzględniony w OPZ. Również w rozdziale III Obowiązki Wykonawcy pkt 1) ppkt a) – Zamawiający powołuje się na wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki zgodnie z uchwałami Rady Gminy w tym Regulaminu.

W przypadku worków, pojemność worków 120 l. na szkło lub bioodpady (kuchenne), może być workiem zbyt dużym (z uwagi na wagę tego rodzaju odpadów), utrudniającym załadunek ręczny na samochód odbierający odpady.

W związku z powyższym, prosimy o jednoznaczne wskazanie, którymi wytycznymi ma się kierować Wykonawca w wyposażeniu nieruchomości w pojemniki i worki.

Prosimy również o jednoznaczną odpowiedź, czy worki i pojemniki będą bezpłatnie udostępniane mieszkańcom czy odpłatnie wydzierżawiane na czas trwania umowy?

W tym samym punkcie tj. *III Obowiązki Wykonawcy pkt 1) ppkt a)* – Zamawiający informuje, iż „W przypadku zmiany w/w uchwał przez Radę Gminy Masłowice, Wykonawca zobowiązany jest wykonywać przedmiot zamówienia zgodnie z treścią zmienionych uchwał.” Zaznaczamy, że w chwili wyceny zamówienia, Wykonawca uwzględnia **aktualne wymagania**. Zmiana uchwał, może przyczynić się do powstania dodatkowych kosztów, których w chwili składania oferty Wykonawca nie mógł przewidzieć, ponieważ Zamawiający nie określił w jakim zakresie mogą ulec zmianie i czy ostatecznie mogą mieć wpływ na późniejsze generowanie kosztów, które znacząco mogłyby wpłynąć na cenę oferty.

Odpowiedź:

Wykonawca ma się kierować wytycznymi Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Masłowice.

Worki i pojemniki będą bezpłatnie udostępniane mieszkańcom.

Uchwały w okresie zamówienia będą zmienione w przypadku zmiany obowiązujących ustaw, w tym zakresie i konieczności dostosowania uchwał do obowiązujących przepisów.

Pytanie 2:

Zamawiający w Załączniku nr 1 OPZ, w Rozdziale III Obowiązki Wykonawcy pkt 1) ppkt e)

– określa parametry worków do segregacji odpadów, m.in. ich grubość - 60 mikronów.

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie mieszkańcom worków na tworzywa sztuczne, bioodpady i papier o innych grubościach, niż wskazana ale wytrzymałych i nie podatnych na rozrywanie? Wskazana grubość dla wszystkich odbieranych odpadów ma wpływ na cenę usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczanie mieszkańcom worków na tworzywa sztuczne, bioodpady i papier o innych grubościach, niż wskazana, ale wytrzymałych i nie podatnych na rozrywanie

Pytanie 3:

Zamawiający w Załączniku nr 1 OPZ, *Rozdział III Obowiązki Wykonawcy pkt 1 ppkt a*, - określił rodzaje i kolory pojemników w tym worków do zbierania odpadów komunalnych kierując się *Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U z 2017 r. poz. 19)*. W przedmiotowym rozporządzeniu określone są frakcje i worki do odpadów segregowanych oraz ich odpowiednie oznaczenia .

Ustawodawca nie narzucił oznaczenia pojemników (worków) do frakcji odpadów niesegregowanych (zmieszanych).

Czy w związku z powyższym, Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady niesegregowane bez konieczności ich oznaczenia napisem „ odpady pozostałe niesegregowane”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady niesegregowane bez konieczności ich oznaczenia napisem „odpady pozostałe niesegregowane”.

Pytanie 4:

W Załączniku nr 1 OPZ, *Rozdział III Obowiązki Wykonawcy pkt 2) ppkt e)* – Wykonawca wyposaży PSZOK w kontenery 7m³ do gromadzenia odpadów z tworzyw sztucznych, makulatury, bioodpadów, odpadów budowlano-remontowych oraz popiołu i żużla.

Zamawiający nie określił w jaki sposób gromadzone będą odpady wielkogabarytowe dostarczane do PSZOK.

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie PSZOK w kontener 16m³ na odpady wielkogabarytowe(z odpowiednią wysokością burt celem łatwego załadunku przez mieszkańców)?, a w przypadku odpadów budowlanych remontowych w dwa kontenery 3,5m³?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyposażenie PSZOK w kontener 16m³ na odpady wielkogabarytowe (z odpowiednią wysokością burt celem łatwego załadunku przez mieszkańców), a w przypadku odpadów budowlanych remontowych w dwa kontenery 3,5m³.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór odpadów wielkogabarytowych opisany w *pkt 3, ppk c w Rozdziale III Obowiązki Wykonawcy*, mógł następować po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub poprzez wiadomość e-mail do Wykonawcy?

Wykaz zgłoszeń, mógłby ograniczyć pokonywanie zbędnych tras pojazdów, a tym samym ograniczyć cenę usługi oraz zminimalizować niekorzystny wpływ spalin z pojazdów na środowisko. Należy też mieć na uwadze, iż odpady wielkogabarytowe nie są wytwarzane w każdym gospodarstwie domowym i nie każdy właściciel nieruchomości skorzysta z tej możliwości.

W tym samym punkcie została określona częstotliwość odbioru tych odpadów na dwa razy w roku, natomiast w *pkt 4 ppkt 20*, Zamawiający wskazuje częstotliwość „dwa razy w trakcie trwania umowy” (*jesień 2020 i wiosna 2021*). Prosimy o sprostowanie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby odbiór odpadów wielkogabarytowych opisany w pkt 3, ppk c w Rozdziale III Obowiązki Wykonawcy, mógł następować po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym lub poprzez wiadomość e-mail do Wykonawcy.

Ponadto dokonujemy sprostowania w pkt. 4 ppkt 20 dwa razy w roku.

Pytanie 6:

Dotyczy Rozdziału III Obowiązki Wykonawcy, pkt 1, ppkt h oraz pkt 3, ppkt 12. Zamawiający w tych punktach precyzuje sposób odbioru odpadów : „Pojemniki i worki wystawione będą przed posesją, do drogi umożliwiającej swobodny podjazd samochodem o DMC powyżej 20 ton w wyznaczonym dniu do godziny 7.00” Drugi zapis brzmi: „W zakresie odbioru odpadów z nieruchomości o utrudnionym dojeździe (np. droga polna) w przypadku zaistnienia takiej konieczności Wykonawca może ustalić po akceptacji Zamawiającego odrębne terminy wywozu niż dla pozostałych nieruchomości w danej miejscowości.”

Samochód o DMC powyżej 20 ton wyklucza odbiór odpadów z wyznaczonych posesji o utrudnionym dojeździe. Z uwagi na brak utwardzenia drogi polnej, podczas złych warunków atmosferycznych (np. zaleganie śniegu przez dłuższy czas lub intensywne opady deszczu) odbiór odpadów będzie niemożliwy. Z drugiej strony w przypadku tych nieruchomości, pojemniki i worki mają być wystawione przy drodze, tam gdzie uniemożliwiony jest swobodny podjazd.

Czy oznacza to, iż odbiór miałby odbywać się tylko z głównych dróg, a właściciele nieruchomości położonych w znacznej odległości od drogi głównej będą „doprowadzać” pojemniki i worki?

Prosimy o jednoznaczne określenie sposobu odbioru odpadów w przypadku takich nieruchomości.

Zwracamy również uwagę, iż część dróg w Gminie Masłowice ma organizację ruchu gdzie zakazuje się wjazdu pojazdom o DMC przekraczającym 18t bez żadnych wyjątków. Prosimy o zmianę organizacji ruchu z dopuszczeniem wjazdu pojazdom komunalnym

W pkt 5 tego samego rozdziału, Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych: w dni robocze **w godzinach od 7⁰⁰ do 20⁰⁰** nie zakłócając ciszy nocnej,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godziny odbierania odpadów tj; **w godzinach od 6.30 do 20⁰⁰** ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów samochodem o DMC poniżej 20 t. z nieruchomości o utrudnionym dojeździe (np. droga polna) oraz pozostałych nieruchomości w przypadku zaistnienia takiej konieczności, tj. złych warunków atmosferycznych (np. zaleganie śniegu przez dłuższy czas lub intensywne opady deszczu).

Zamawiający dokona zmiany organizacji ruchu z dopuszczeniem pojazdów komunalnych.

Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę godziny odbierania odpadów tj; w godzinach od 6.30 do 20⁰⁰.

Pytanie 7:

Dotyczy Rozdziału III Obowiązki Wykonawcy, pkt 3, ppkt 5. „Zamawiający ma prawo zlecić w danym dniu zebranie odpadów komunalnych z innego terenu (miejscowości) gminy niezawartej w tym dniu w harmonogramie w sytuacji nagromadzenia się odpadów komunalnych na danym terenie gminy mających wpływ na środowisko i życie mieszkańców, w związku z tym Zamawiającemu zależy na dyspozycyjności i szybkości świadczonych usług przez Wykonawcę”.

Wykonawca, z uwagi na możliwość wykonywania innych czynności i usług może nie być dyspozycyjny w tym czasie.

Prosimy o doprecyzowanie sformułowania „szybkości świadczenia usług” tj. w jakim maksymalnie czasie Wykonawca powinien zareagować na zgłoszenie Zamawiającego?

Czym będzie skutkowało nie wykonanie zleconego odbioru odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla zapis zawarty w Rozdziale III (Obowiązki Wykonawcy) - pkt. 3, ppkt 5. Załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 8:

Zamawiający w Rozdziale III Obowiązki Wykonawcy, pkt 13. określa „Wykonawca jest obowiązany do realizacji **reklamacji** (nieodebranie z nieruchomości odpadów zgodnie z harmonogramem, niepozostawienie worków na odpady segregowane itp.)”

Z doświadczenia Wykonawcy - mieszkańcy wystawiają pojemniki i worki później niż określa to harmonogram, a następnie zgłaszają brak odbioru odpadów. W jaki sposób zostanie udokumentowany brak odbioru odpadów zarówno z winy Wykonawcy jak i właściciela nieruchomości?

Na jakiej podstawie Zamawiający stwierdzi, iż nie zostały odebrane odpady zgodnie z harmonogramem?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udokumentował gotowość odbioru odpadów i udowodnił brak wystawienia pojemnika / worka przed posesją w terminie zgodnym z harmonogramem. Sposób dokumentacji dowolny.

Pytanie 9:

Zamawiający w Rozdziale III Obowiązki Wykonawcy, pkt 14 i 15 określa obowiązki Wykonawcy w zakresie dokumentacji związanej z wykonywaniem usług. W jednym i drugim punkcie, powtarza się wymóg sporządzania rocznych sprawozdań, o których mowa w art. 9n Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), a różnią się natomiast zakresem raportów miesięcznych.

Który z punktów 14 ppkt 4 czy 15 ppkt 2 ma udokumentować niniejszy raport? Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu raportu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres raportów miesięcznych określa pkt 14 ppkt 4 oraz pkt 15 ppkt. 2, załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pkt. 15 ppkt 2 tego załącznika otrzymuje brzmienie:

- nieruchomości, w których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z zadeklarowanym sposobem zbierania odpadów,*
- przypadku odebrania odpadów ulegających biodegradacji od właścicieli nieruchomości zamieszkałych korzystających z częściowego zwolnienia dotyczącego kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach,*
- adresów nieruchomości zamieszkałych jeżeli nie są ujęte w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego,*

Pytanie 10:

Dotyczy Rozdziału IV Obowiązki Wykonawcy, pkt 1. „Wykonawca będzie przeprowadzał kampanię informacyjną wraz z Zamawiającym na terenie Gminy Masłowice”.

Prosimy o doprecyzowanie i uszczegółowienie zakresu przedmiotowej kampanii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiotowa kampania polegać będzie na rozpropagowaniu wśród wszystkich mieszkańców ulotek dotyczących poprawnej segregacji odpadów komunalnych, a także przekazaniu tej informacji Zamawiającemu celem umieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego. Przeprowadzenie akcji promującej selektywną zbiórkę w placówkach oświatowych w dwa razy w okresie trwania umowy.

Pytanie 11:

Nawiązując do Pytania 9 dot. rozliczenia i raportów - w projekcie umowy w §4 pkt 2 i 3 „Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu, będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej (potwierdzone za zgodność z oryginałem) lub elektronicznej (poświadczane podpisem elektronicznym) kopie kwitów wagowych potwierdzające ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych. Każdy kwit wagowy z instalacji lub innego punktu zagospodarowania odpadów komunalnych powinien zawierać numer rejestracyjny pojazdu, datę i godzinę wjazdu i wyjazdu, rodzaj odpadów (frakcja), netto pojazdu, wagę brutto numer kwitu wagowego a także czytelny podpis osoby przyjmującej odpady oraz osoby przekazującej odpady (Karty Przekazania Odpadów) oraz przedstawi kopie dowodów, potwierdzone za zgodność z oryginałem zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku, zgodnie z obowiązującymi przepisami (Karty Przekazania Odpadów).”

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu w wersji papierowej (podpisanej zgodnie z reprezentacją Wykonawcy) zestawienie Kart Przekazania Odpadów/ KPOK potwierdzających ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów?

Wykonawca każdorazowo na wniosek Zamawiającego prześle wygenerowaną w systemie BDO Kartę Przekazania Odpadów/ KPOK dotyczącą danego transportu odpadów.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa KPO lub KPOK sporządzana jest odrębnie dla każdej partii transportowanych odpadów, zatem każdy kurs odpadów posiadać będzie osobną Kartę Przekazania. Podkreślić należy, iż w systemie BDO Karty te są dostępne w sposób ciągły oraz jest możliwość ich wygenerowania w każdym momencie.

Nadmieniamy, iż w przypadku konieczności generowania KPO/KPOK do każdej partii transportowanych odpadów załączniki stanowiące podstawą rozliczenia danego miesiąca stanowić będą obszerną dokumentację zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego.

W nawiązaniu do § 4 Rozliczenia ust 3. Czy analogicznie jak dla §4 Rozliczenia ust 3 Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu Wykonawca przedstawi w wersji papierowej (podpisanej zgodnie z reprezentacją Wykonawcy) zestawienie Kart Przekazania Odpadów/ KPOK potwierdzających ilość odebranych odpadów komunalnych do odzysku zgodnie z obowiązującymi przepisami (KPO/KPOK)?

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy zmienia zapis ust. 2 w §4 Rozliczenie który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu (z wyjątkiem faktur za miesiąc grudzień, którą to należy wystawić i przedłożyć Zamawiającemu do dnia 30 grudnia), będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej lub elektronicznej wraz z fakturą następujące załączniki:

- a) raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.*

- b) raportu miesięcznego zawierającego określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym miesiącu wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.
- c) zestawienie ważeń odpadów
- d) protokół stwierdzający wykonanie usługi.
- e) Informację o nieruchomościach, w których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z zadeklarowanym sposobem zbierania odpadów,
- f) Informację o przypadku odebrania odpadów ulegających biodegradacji od właścicieli nieruchomości zamieszkałych korzystających z częściowego zwolnienia dotyczącego kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach,
- g) Informację o adresach nieruchomości zamieszkałych jeżeli nie są ujęte w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego,

Ponadto Zamawiający zmienia zapis ust. 3 w §4 (Rozliczenie) załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy, który otrzymuje brzmienie:

Dokumenty, o których mowa w §4 ust. 2 muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Małowice.

Pytanie 12:

Dotyczy niespójności zapisów ilości pojazdów. Zamawiający w punkcie dotyczącym Szczegółowych wymagań stawianych Wykonawcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości ppk c wymaga, aby „Wykonawca dysponował co najmniej: 3 samochodami bezpylnymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych (samochody z funkcją kompaktującą) i 2 samochodami do zbiórki odpadów segregowanych”, natomiast w SIWZ, Rozdział 6 pkt 6.1.4 ppkt b -warunek posiadania zdolności technicznej. Wykonawca wykaże, że dysponuje – 2 samochodami do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych (samochody z funkcją kompaktującą), – 2 samochodami do zbiórki odpadów segregowanych. Prosimy o sprostowanie rozbieżności dysponowania ilością pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający prostuje rozbieżność dysponowania ilości pojazdów poprzez zapis:

- 2 samochodami do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych (samochody z funkcją kompaktującą),
- 2 samochodami do zbiórki odpadów segregowanych.

Pytanie 13:

Dotyczy Rozdziału 17 pkt 17.4- SIWZ Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

W pkt 17.1 „Zamawiający dokona oceny na podstawie kryteriów ocen jakimi są: cena oraz dysponowanie pojazdami z normą emisji spalin EURO 6 lub wyższą”, natomiast w pkt 17.4 wzór wg, którego obliczona zostanie ilość punktów zawiera dodatkowe kryterium tj. „liczbę punktów uzyskanych w kryterium: Akcje promujące selektywną zbiórkę odpadów w placówkach oświatowych”.

Prosimy o sprostowanie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający prostuje zapis Rozdziału 17 pkt. 17.4 SWZ - Opis kryteriów oceny ofert w następujący sposób:

- 17.4. Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana oferta, która otrzyma największą ilość punktów obliczoną na podstawie wzoru:

$$\text{Przyznana ilość punktów} = P_c + P_{DP}$$

gdzie:

P_C - ilość punktów za kryterium cena,

P_{DP} - ilość punktów za kryterium dysponowanie pojazdami z normą emisji spalin EURO 6 lub wyższą.

Pytanie 14:

W Projekcie umowy §6 Obowiązki stron -pkt 2 ppkt 10, prosimy o dodanie zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych podczas lub w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, **w sytuacji gdy do zdarzenia wywołującego szkodę, doszło na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.** Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody w mieniu lub zdrowiu powstałe w okolicznościach opisanych w zdaniu pierwszym.”

Odpowiedź:

Zamawiający w § 6 (Obowiązki stron) Projektu umowy zmienia zapis pkt. 2 ppkt. 10, który otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych podczas lub w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, **w sytuacji gdy do zdarzenia wywołującego szkodę, doszło na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.** Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody w mieniu lub zdrowiu powstałe w okolicznościach opisanych w zdaniu pierwszym.”*

Pytanie 15:

Dotyczy Projektu umowy §6 Uprawnienia Zamawiającego pkt 1 ppkt 3, Zamawiający uprawniony jest do „kontrolowania pracy pojazdów obsługujących gminę, również możliwości przejazdu pojazdami podczas zbiórki odpadów i ważenia ich na obiektach wagowych wskazanych przez Zamawiającego, a Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia pojazdów do kontroli Zamawiającemu, skierowania ich na wagę wskazaną przez Zamawiającego”.

Czy Zamawiający miał na myśli przejazd bezpośrednio za pojazdem odbierającym odpady czy będąc w kabinie pojazdu specjalistycznego?

Jeśli przejazd osób kontrolujących miałby odbywać się w kabinie pojazdu specjalistycznego prosimy o wskazanie jaka podstawa prawna umożliwia przejazd podczas wykonywania pracy samochodem specjalistycznym przez osoby nie posiadające do tego stosownych uprawnień. Nie jest to zgodne z przepisami BHP.

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli przejazd bezpośrednio za pojazdem odbierającym odpady.

Pytanie 16:

W Projekcie umowy § 7 Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego – pkt 1, ppkt 1. „Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że: wszczęte zostało postępowanie upadłościowe Wykonawcy”.

Niniejszy zapis jest niezgodny z art.8 3 Prawo upadłościowe. Prosimy o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla zapis zawarty w §7 (Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego) pkt 1 ppkt 1 Projektu umowy.

Pytanie 17:

Dotyczy zapisu w Projekcie umowy §7 pkt. 2 ppkt 1. „Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić również, jeżeli Wykonawca nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie objętym umową.”

Prosimy o doprecyzowanie i zdefiniowanie powyższego zapisu z uwagi na zbyt ogólne jego sformułowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla zapis zawarty w § 7 (Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego) pkt 2 ppkt 1 Projektu umowy.

Pytanie 18

Dotyczy projektu umowy §11 -Kary umowne .

Wnosimy o zdecydowane obniżenie kar określonych w pkt.1-11. Zaproponowane sankcje przez Zamawiającego są zbyt wygórowane oraz niewspółmierne do wartości zamówienia i winny zostać obniżone. Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego.

Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione.

Ponadto pkt 1, ppkt 3, prosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:

„.....zł za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w dystrybucji worków lub dostarczenia worków niespełniających wymagań SWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar określonych w §11 Kary umowne w pkt. 1 – 11 Projektu umowy oraz zmianę zapisu §11 Kary umowne pkt 1 ppkt 3 w następujący sposób, który otrzymuje brzmienie;

- 1) 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów w odniesieniu do zatwierdzonego przez obie strony harmonogramu odpadów;*
- 2) 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przekazaniu miesięcznego sprawozdania z realizacji przedmiotu Umowy liczone od 10-tego dnia miesiąca po miesiącu wykonania usługi;*
- 3) 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dystrybucji worków lub dostarczenia worków niespełniających wymagań SWZ;*
- 4) 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu do uzgodnienia harmonogramu lub jego kolejnych aktualizacji;*
- 5) ~~Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedochowania któregośkolwiek z terminów wskazanych w OPZ, a niewymienionego w punktach powyżej;~~*
- 6) 4.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi lub innymi frakcjami odpadów zbieranymi w sposób selektywny;*
- 7) 2.000,00 zł w przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę kopii umowy z podwykonawcą zgodnie z § 13 ust. 6 Umowy - za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku;*
- 8) 2.000,00 zł - w przypadku naruszenia obowiązków Wykonawcy związanych z uzyskaniem akceptacji Zamawiającego na zmianę podwykonawcy zgodnie z § 13 ust. 7 Umowy - za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku;*
- 9) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 6a ust. 1 – w wysokości po 200,00 złotych za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione pkt 21.1 SWZ,*
- 10) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 6a ust. 3 – w wysokości po 200,00 złotych za każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 6a ust. 3,*
- 11) za niewywiązanie się z zobowiązania zawartego w § 1 ust. 8 niniejszej Umowy w wysokości 1.000,00 zł za każdy pojazd.*

Pytanie 19:

W §11 -Kary umowne pkt 1, ppkt 5, - „Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedochowania któregośkolwiek z terminów wskazanych w OPZ, a niewymienionego w punktach powyżej;

Prosimy o doprecyzowanie i zdefiniowanie powyższego zapisu z uwagi na zbyt ogólne jego sformułowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla zapis zawarty w § 11 - Kary umowne pkt 1, ppkt 5 Projektu umowy.

B. W związku z ww. odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści Projektu umowy – Załącznik 2 do SWZ, a mianowicie:

w §6 - Obowiązki stron pkt. 2 ppkt 10 Projektu umowy zmienia zapis:

*„Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych podczas lub w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, **w sytuacji gdy do zdarzenia wywołującego szkodę, doszło na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.** Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody w mieniu lub zdrowiu powstałe w okolicznościach opisanych w zdaniu pierwszym.”*

w §11 - Kary umowne pkt. 1 - 11 Projektu umowy zmienia zapis:

- 1) 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów w odniesieniu do zatwierzonego przez obie strony harmonogramu odpadów;*
- 2) 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przekazaniu miesięcznego sprawozdania z realizacji przedmiotu Umowy liczone od 10-tego dnia miesiąca po miesiącu wykonania usługi;*
- 3) 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dystrybucji worków lub dostarczenia worków niespełniających wymagań SWZ;*
- 4) 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu do uzgodnienia harmonogramu lub jego kolejnych aktualizacji;*
- 5) ~~Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedochowania któregośkolwiek z terminów wskazanych w OPZ, a niewymienionego w punktach powyżej;~~*
- 6) 4.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi lub innymi frakcjami odpadów zbieranymi w sposób selektywny;*
- 7) 2.000,00 zł w przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę kopii umowy z podwykonawcą zgodnie z § 13 ust. 6 Umowy - za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku;*
- 8) 2.000,00 zł - w przypadku naruszenia obowiązków Wykonawcy związanych z uzyskaniem akceptacji Zamawiającego na zmianę podwykonawcy zgodnie z § 13 ust. 7 Umowy - za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku;*
- 9) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 6a ust. 1 – w wysokości po 200,00 złotych za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonywała czynności wymienione pkt 21.1 SWZ,*
- 10) za zwłokę w dostarczeniu dowodów, o których mowa w § 6a ust. 3 – w wysokości po 200,00 złotych za każdy dzień zwłoki liczonego od terminu, o którym mowa w § 6a ust. 3,*

11) za niewywiązanie się z zobowiązania zawartego w § 1 ust. 8 niniejszej Umowy w wysokości 1.000,00 zł za każdy pojazd.

w § 4 Rozliczenie ust. 2 i 3 Projektu umowy skreśla się:

~~2. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu, będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej (potwierdzone za zgodność z oryginałem) lub elektronicznej (poświadczone podpisem elektronicznym) kopie kwitów wagowych potwierdzające ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych. Każdy kwit wagowy z instalacji lub innego punktu zagospodarowania odpadów komunalnych powinien zawierać numer rejestracyjny pojazdu, datę i godzinę wjazdu i wyjazdu, rodzaj odpadów (frakcja), netto pojazdu, wagę brutto numer kwitu wagowego a także czytelny podpis osoby przyjmującej odpady oraz osoby przekazującej odpady (Karty Przekazania Odpadów).~~

~~3. Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu przedstawi kopie dowodów, potwierdzone za zgodność z oryginałem zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku, zgodnie z obowiązującymi przepisami (Karty Przekazania Odpadów).~~

w § 4 Rozliczenie ust. 2 i 3 Projektu umowy zmienia zapis:

2. „Wykonawca do 10 dnia miesiąca następnego po miesiącu podlegającym rozliczeniu (z wyjątkiem faktur za miesiąc grudzień, którą to należy wystawić i przedłożyć Zamawiającemu do dnia 30 grudnia), będzie przedstawiał Zamawiającemu w wersji papierowej lub elektronicznej wraz z fakturą następujące załączniki:

a) raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.

b) raportu miesięcznego zawierającego określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym miesiącu wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.

c) zestawienie ważeń odpadów

d) protokół stwierdzający wykonanie usługi.

e) Informację o nieruchomościach, w których właściciele zbierają odpady komunalne w sposób niezgodny z zadeklarowanym sposobem zbierania odpadów,

f) Informację o przypadku odebrania odpadów ulegających biodegradacji od właścicieli nieruchomości zamieszkałych korzystających z częściowego zwolnienia dotyczącego kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach,

g) Informację o adresach nieruchomości zamieszkałych jeżeli nie są ujęte w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego,

3. Dokumenty, o których mowa w u§4 Rozliczenie ust. 2 muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Masłowice”.

w § 7 Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pkt 1 ppkt.1 Projektu umowy skreśla się:

~~„Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli poweźmie wiadomość o tym, że: wszczęte zostało postępowanie upadłościowe Wykonawcy”.~~

w § 7 Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pkt 2 ppkt.1 Projektu umowy skreśla się:

~~„Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić również, jeżeli Wykonawca nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie objętym umową.”~~

w § 11 Kary umowne pkt 1 ppkt.5 Projektu umowy skreśla się:

~~Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedochowania któregokolwiek z terminów wskazanych w OPZ, a niewymienionego w punktach powyżej;~~

- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.
- D. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert.

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)